
OGGETTO: ADESIONE SUCCESSIVA ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO, A 
SEGUITO LOTTI DESERTI, PER LA FORNITURA DISPOSITIVI MEDICI 
E SISTEMI IMPIANTABILI ATTIVI E NON, ESPLETATA IN QUALITA' 
DI CAPOFILA DALLA ASST SPEDALI CIVILI DI BRESCIA (DELIBERA 
N. 1 DEL 03/01/2022) - LOTTI 1 E 4. PERIODO 01/01/2023-31/12/2027. 
IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTA EURO 338.522,08 IVA 4% 
INCLUSA

IL DIRETTORE 
SC GESTIONE ACQUISTI

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 85 del 20 gennaio 2022

Premesso che:

 l’ASST Spedali Civili di Brescia, con provvedimento n.1 del 03.01.2022, ha approvato 
l’elenco degli operatori parte dell’accordo quadro per ogni lotto nonché l’affidamento 
della fornitura dei dispositivi medici impiantabili attivi e non per il periodo 
01.01.2022/31.12.2027;

 la disciplina della predetta procedura prevede all’art.3 la clausola di estensione alle 
Aziende Sanitarie facenti parte dell’Unione d’acquisto Bergamo-Brescia-Valpadana, 
tra le quali figura pure questa ASST;

Riscontrato che:

 per quanto concerne il lotto n. 1 e 4 - l’SC Farmacia con mail del 10.10.2022 e 
24.11.2022 ha indicato i fabbisogni di pertinenza di questa ASST fino al 31.12.2027 
come di seguito indicato:

DITTA LOTTO DESCRIZIONE LOTTO CODICE PRODOTTO
IMPORTO 

COMPLESSIVO
IVA 4% INCLUSA

Sistema di assistenza 
ventricolare tipo IMPELLA o 

equivalente
0048-0014 € 188.068,40GADA

1

Automated impella controller COMODATO D’USO GRATUITO

DITTA LOTTO DESCRIZIONE LOTTO CODICE PRODOTTO
IMPORTO 

COMPLESSIVO
IVA 4% INCLUSA

ABBOTT 
MEDICAL 

4 SISTEMA VALVOLARE 
MITRALICO TIPO 

" TENDV-LP-29S
 TENDV-LP-29L

€ 150.453,68



ITALIA TENDYNE o equivalente  TENDV-LP-33S
 TENDV-LP-35M
 TENDV-LP-37M
 TENDV-SP-33S
 TENDV-SP-33M
 TENDV-SP-33L
 TENDV-SP-35M
 TENDV-SP-37S
 TENDV-SP-37L
 TENDV-SP-39M
 TENDV-SP-41S"
"TENDV-SPAD;
TENDV-LPAD"
TENDV-PS
TENDV-LS
TENDV-DS
TENDV-SC 
TENDV-RS

 le società Gada Italia SpA e Abbott medical Italia -idonee per i suindicati lotti, hanno 
espresso la disponibilità all’estensione della fornitura (con mail del  14.10.2022 e 
14.11.2022).

Dato atto che l’inerente spesa complessiva presunta di € 338.552,08 IVA 4% inclusa, riferita 
al periodo 01.01.2023 – 31.12.2027, sarà finanziata nel seguente modo:
consumabile lotti 1 e 4:

Anno Autorizzazione Importo (Iva 4 % compresa)
2023 4087-1 € 37.613,679
2024 4087-1 € 37.613,679
2025 4087-1 € 37.613,679
2026 4087-1 € 37.613,679
2027 4087-1 € 37.613,679
2023 5092-1 € 30.090,735
2024 5092-1 € 30.090,735
2025 5092-1 € 30.090,735
2026 5092-1 € 30.090,735
2027 5092-1 € 30.090,735

Apparecchiatura per lotto 1 ditta GADA : Automated Impella Controller comprensiva del 
Sistema Connect  

Anno Autorizzazione COMODATO D’USO GRATUITO
2023 20620-1
2024 20620-1
2025 20620-1
2026 20620-1
2027 20620-1

DETERMINA

1. di avvalersi della facoltà di adesione alla procedura negoziata espletata dall’ASST Spedali 
Civili di Brescia finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura di 



dispositivi medici e sistemi impiantabili attivi e non – lotti deserti - aggiudicata con 
provvedimento n.1 del 01.03.2022;

2. di assegnare, per l’effetto, la fornitura concernente il lotto n 1 alla società Gada Italia SpA 
(€ 188.068,40 IVA inclusa) e il lotto 4 alla società Abbott Medical Italia (€ 150.453,68 
IVA 4% inclusa) per il periodo 01.01.2023/31.12.2027 e per l’importo complessivo 
presunto di €.338.552,08 IVA 4% inclusa come dettagliato in premessa;

3. di procedere alla stipula degli inerenti contratti nella forma della scrittura privata in 
modalità digitale, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d. Lgs n.50/2016;

4. di autorizzare l’estensione delle forniture di cui trattasi, nel caso fosse necessario integrare 
i fabbisogni inizialmente previsti, con altri prodotti e lotti previsti in gara, o per quantità 
superiori a quelle inizialmente individuate, ove ciò si renda opportuno per esigenze 
cliniche o per ragioni di convenienza economica;

5. di dare atto che:

 la fornitura aggiudicata alla ditta Gada al lotto n. 1 prevede il comodato d’uso gratuito 
dell’apparecchiatura: Automated Impella Controller comprensiva del Sistema 
Connect; 

  l’inerente onere complessivo sarà finanziato come specificato in premessa;
6. di nominare quale direttore dell’esecuzione dei contratti, il direttore dell’SC Farmacia.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

Dr. Gamba Enrico

Il responsabile del procedimento: dr. Emanuela Lezzi
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 732/22)

Oggetto: ADESIONE SUCCESSIVA ALLA PROCEDURA NEGOZIATA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN 
ACCORDO QUADRO, A SEGUITO LOTTI DESERTI, PER LA FORNITURA DISPOSITIVI MEDICI E SISTEMI 
IMPIANTABILI ATTIVI E NON, ESPLETATA IN QUALITA' DI CAPOFILA DALLA ASST SPEDALI CIVILI DI 
BRESCIA (DELIBERA N. 1 DEL 03/01/2022) - LOTTI 1 E 4. PERIODO 01/01/2023-31/12/2027. IMPORTO 
COMPLESSIVO PRESUNTA EURO 338.522,08 IVA 4% INCLUSA

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒   prevede     
☐   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 12/12/2022 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti 

☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo 
ospedaliero rete territoriale importo IVA inclusa

4087/2023  1  X   € 37.613,679

  4087/2024  1  X   € 37.613,679

 4087/2025  1  X   € 37.613,679

  4087/2026  1  X   € 37.613,679

4087/2027 1 X € 37.613,679

5092/2023 1 X € 30.090,735

5092/2024 1 X € 30.090,735

5092/2025 1 X € 30.090,735

5092/2026 1 X € 30.090,735

5092/2027 1 X € 30.090,735

20620/2023 1 X Comodato d’uso gratuito

20620/2024 1 X Comodato d’uso gratuito

20620/2025 1 X Comodato d’uso gratuito

20620/2026 1 X Comodato d’uso gratuito

20620/2027 1 X Comodato d’uso gratuito

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☒   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino
☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale
☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)
☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)
☐   cespiti (indicare centro di costo)
☐   altro (indicare centro di costo)
☐   vedi allegato 

      Centro di costo 1:       Importo 1:  

      Centro di costo 2:       Importo 2:  

      Centro di costo 3:       Importo 3:  

      Centro di costo 4:        Importo 4:  

Bergamo, 12/12/2022 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



UOC PROGRAMMAZIONE, FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione importo IVA inclusa

701135012 Dispositivi medici con repertorio 
senza Cnd (tipo 2, kit) 4087/2023  1  € 37.613,679

701135012 Dispositivi medici con repertorio 
senza Cnd (tipo 2, kit)   4087/2024  1  € 37.613,679

701135012 Dispositivi medici con repertorio 
senza Cnd (tipo 2, kit)  4087/2025  1  € 37.613,679

701135012 Dispositivi medici con repertorio 
senza Cnd (tipo 2, kit)   4087/2026  1  € 37.613,679

701135012 Dispositivi medici con repertorio 
senza Cnd (tipo 2, kit) 4087/2027 1 € 37.613,679

701145011 Materiali protesici (endoprotesi 
NON attive): Cnd P 5092/2023 1 € 30.090,735

701145011 Materiali protesici (endoprotesi 
NON attive): Cnd P 5092/2024 1 € 30.090,735

701145011 Materiali protesici (endoprotesi 
NON attive): Cnd P 5092/2025 1 € 30.090,735

701145011 Materiali protesici (endoprotesi 
NON attive): Cnd P 5092/2026 1 € 30.090,735

701145011 Materiali protesici (endoprotesi 
NON attive): Cnd P 5092/2027 1 € 30.090,735

102240010 Attrezzature sanitarie e scientifiche 20620/2023 1 Comodato d’uso 
gratuito

102240010 Attrezzature sanitarie e scientifiche 20620/2024 1 Comodato d’uso 
gratuito

102240010 Attrezzature sanitarie e scientifiche 20620/2025 1 Comodato d’uso 
gratuito

102240010 Attrezzature sanitarie e scientifiche 20620/2026 1 Comodato d’uso 
gratuito

102240010 Attrezzature sanitarie e scientifiche 20620/2027 1 Comodato d’uso 
gratuito

Bergamo, 19/12/2022 Il Direttore

Dr.ssa. Rinaldi Federica



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2022-12-20T12:07:19+0000




